
  
Conferenza permanente interregionale  

per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto  

UFFICIO DI PRESIDENZA 

DELIBERAZIONE n. 13 del 29 dicembre 2025. 

OGGETTO: Concessione contributo anno 2025. 

Proponente: Salvatore Cirillo 

L’anno duemilaventicinque, addì 29 del mese di dicembre, alle ore 13.15, nella sede del Consiglio 

regionale della Calabria, sito in Reggio Calabria, si è riunito l’Ufficio di Presidenza della Conferenza 

permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto, regolarmente 

convocato. 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano: 

  Presente Assente 

Presidente  CIRILLO Salvatore X  

Presidente dell’A.R.S. GALVAGNO Gaetano  X 

Vicepresidente CRINO’ Giacomo Pietro X  

Segretario FEDELE Giovanni X  

  



L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

PREMESSO CHE: 

- in attuazione dell’articolo 4 della legge della Regione Calabria n. 12 del 27 aprile 2015 (Legge 

di stabilità), è stata istituita la Conferenza permanente interregionale per il coordinamento delle 

politiche nell’Area dello Stretto, di seguito denominata Conferenza; 

- con deliberazione del Consiglio regionale della Calabria n. 53 del 25 settembre 2015 è stato 

approvato il Regolamento interno della Conferenza; 

- con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 13 del 30 novembre 2017, è 

stato approvato il Regolamento di amministrazione e contabilità della Conferenza, 

successivamente modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 10 

del 23 dicembre 2021; 

- con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 16 del 30 novembre 2017 è 

stato approvato il disciplinare per la concessione di contributi e patrocini della Conferenza 

permanente interregionale per il coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto; 

 

PRESO ATTO  

 

CHE, in data 26 dicembre 2025 è pervenuta la richiesta di patrocinio e contributo da parte dell’ASD 

Sport e Cultura di Reggio Calabria (RC), acquisita al protocollo generale in data 29 dicembre 2025 

con n. 25800, per l’organizzazione dell’evento “Festival Sportivo dell’Area dello Stretto”, che si terrà 

nel territorio di Reggio Calabria dalla fine del mese di dicembre 2025 e fino alla prima decade di 

gennaio 2026;  

 

RILEVATO CHE, a seguito dell’attività istruttoria svolta dall’Ufficio competente, la suddetta 

istanza risulta ammissibile, in quanto è corredata della relativa documentazione prevista dall’articolo 

5 del disciplinare per la concessione di contributi e patrocini della Conferenza, e la manifestazione 

sopra descritta appare coerente rispetto ai criteri indicati nel citato disciplinare e di particolare rilievo 

per le finalità istituzionali della Conferenza; 

 

VISTI: 

- la legge della Regione Calabria n. 12 del 27 aprile 2015 (Legge di stabilità regionale); 

- il Regolamento interno della Conferenza, approvato con deliberazione del Consiglio regionale 

della Calabria n. 53 del 25 settembre 2015; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità della Conferenza, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 13 del 30 novembre 2017, successivamente 

modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 10 del 23 dicembre 

2021; 

- il disciplinare per la concessione di contributi e patrocini della Conferenza, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 16 del 30 novembre 2017; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza n. 12 del 20 dicembre 2024, recante: 

“Approvazione del bilancio di previsione della Conferenza permanente interregionale per il 

coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto per il triennio 2025–2027”; 

 

PRESO ATTO: 



 - del parere favorevole di regolarità contabile espresso in data 29 dicembre 2025 dal responsabile  

della struttura organizzativa della Conferenza, ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento interno  

di amministrazione e contabilità della Conferenza;  

- della dichiarazione di regolarità amministrativa dell’atto resa dal Dirigente responsabile, 

 

a voti unanimi dei presenti, 

 

DELIBERA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato:   

- di concedere all’ASD Sport e Cultura di Reggio Calabria (RC) il contributo pari a 12.500,00 

euro (dodicimilacinquecento/00) a sostegno della manifestazione “Festival Sportivo dell’Area 

dello Stretto”; 

- di impegnare la somma complessiva pari a 12.500,00 euro (dodicimilacinquecento/00) sulla 

Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Capitolo 21050, art. 50 - P.D.C.U. 1.04.04.01.001 del 

bilancio di previsione 2025 - 2027 della Conferenza, annualità 2025, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

- di disporre che il contributo, come sopra concesso, a favore dell’Ente beneficiario, sarà 

liquidato previa presentazione del rendiconto delle spese entro trenta (30) giorni dalla 

realizzazione della relativa manifestazione, pena decadenza dal beneficio concesso; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Consiglio regionale 

della Calabria nella sezione dedicata alla Conferenza permanente interregionale per il 

coordinamento delle politiche nell’Area dello Stretto; 

- di trasmettere la presente deliberazione al beneficiario per i consequenziali adempimenti di 

competenza e al Revisore dei conti della Conferenza per opportuna conoscenza. 

 

Il Segretario                                                       Il Presidente 

        Giovanni Fedele            Salvatore Cirillo 


		2025-12-29T15:39:01+0100
	Giovanni Fedele


		2025-12-29T14:53:14+0000
	Salvatore Cirillo




